

**COOPERAZIONE NEI TERRITORI DEL MONDO – CTM**

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017**

**RENDICONTO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2017 ONERI**

<b>Oneri</b>	<b><u>31-dic-17</u></b>	<b><u>31-dic-16</u></b>
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>1.964.846</b>	<b>1.211.161</b>
1.1) per materie prime, sussidiarie e consumo		
1.2) per servizi	1.939.966	1.180.705
1.3) per godimento beni di terzi		
1.4) per il personale		
1.5) Ammortamenti		
1.6) Oneri diversi di gestione	24.880	30.456
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
4.1) Su prestiti bancari		
4.2) Su altri prestiti		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
<b>5) Oneri straordinari</b>		
5.1) Da attività finanziarie		
5.2) Da attività immobiliari		
5.3) Da altre attività		
<b>6) Oneri di supporto generale</b>	<b>24.124</b>	<b>15.664</b>
6.1) Materie prime	373	587
6.2) Servizi	11.545	8.194
6.3) Godimento beni di terzi	4.800	4.953
6.4) Personale		
6.5) Ammortamenti		
6.6) Oneri diversi di gestione	7.406	1.930
<b>7) Altri Oneri</b>		<b>39.200</b>
7.1) Accantonamenti per Rischi e perdite		39.200
7.2) Imposte e Tasse		
<b>Risultato gestionale positivo</b>	<b>1.330</b>	<b>463</b>
<b><u>TOTALE</u></b>	<b><u>1.990.300</u></b>	<b><u>1.266.488</u></b>

**RENDICONTO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2017 PROVENTI**

<b>Proventi</b>	<b><u>31-dic-17</u></b>	<b><u>31-dic-16</u></b>
<b>1) Proventi da attività tipiche</b>	<b>1.990.300</b>	<b>1.266.376</b>
1.1) Da Contributi su progetti	1.308.030	979.685
1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Da soci ed associati	150	225
1.4) Da non soci	4.314	23.195
1.5) Altri proventi	677.806	263.271
<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>		
<b>3) Proventi da attività accessorie</b>		
<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		<b>112</b>
4.1) Da depositi bancari		112
4.2) Da altre attività		
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
<b>5) Proventi straordinari</b>		
5.1) Da attività finanziarie		
5.2) Da attività immobiliari		
5.2) Da altre attività		
<b>6) Proventi straordinari</b>		
<b>7) Altri Proventi</b>		
<b>Risultato gestionale negativo</b>		
<b>TOTALE</b>	<b><u>1.990.300</u></b>	<b><u>1.266.488</u></b>